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من می جنگم، پس هستم
دکتر محسنی تبریزی، جامعه شناس و صاحب نظر 
ــدن و  ــت فراگیرش ــی اجتماعی، معتقد اس روانشناس
ــی دارد: «یکی  ــز علل مختلف ــت کلش  آوکلن محبوبی
ــخی  ــای این چنینی پاس ــدن بازی ه ــل فراگیرش از دلای
ــت. به این ترتیب  ــرش و تأیید اس ــراد به پذی ــه نیاز اف ب
ــرف گروه های مرجعی  ــا ورود به بازی، از ط که فرد ب
ــالان تأیید می شود و  ــتان و هم س مثل گروه های دوس
ــب پرستیژ و مقبولیت  بازی تبدیل به محلی برای کس
ــه در مقابل  ــت ک ــود. جاذبه دیگر بازی  ایت اس می ش
ــرون، فضای بازی  ــتن دنیای بی بی ثباتی و امنیت نداش
ــاد امنیت می دهد. در  ــما امکان پس انداز و ایج به ش
ــین با دیوارهای  ــک ایرانی آپارتمان نش کلش  آوکلنز، ی
ــودش فراهم  ــا را برای خ ــن دژه ــذی، محکم تری کاغ
می کند و در حالی که در دنیای واقعی پس اندازی ندارد، 
از به دست آوردن پاداش و سکه های بازی، که عملا در 
بازی قابل خرج کردن هستند، احساس پیروزی می کند. 
درواقع بازی در اینجا در حکم مکانیسم جبرانی برای 
ــت و فرد هویت  ــای واقعی افراد اس ــای دنی ناکامی ه
جدیدی برای خودش تعریف می کند: هویت برنده. از 
سوی دیگر بازی کلش  آوکلنز یک بازی بی پایان است. 
ــه این امکان را دارید که سربازان بیشتری  شما همیش
ــید، قلعه های محکم تری داشته باشید و  ــته باش داش
دامنه تخریب سلاح هایتان را بالا تر ببرید. این بی پایانی 
ــت؛ یک لذت  ــخی به طلبندگی آدمی اس در واقع پاس
ــت و عشق را به یاد  ــه با نرسیدن همراه اس که همیش
آدمی می آورد. به طور کلی ساختار بازی کلش  آوکلنز، 
ــدن به هر قیمتی.  ــاختار برنده محور است، برنده ش س
ــدن به قیمت تاراج کردن دارایی های دیگران  برنده ش
ــخص. افراد  ــا کلنی مش ــع فردی ی ــت مناف و محوری
ــا دنیای پیرامون  ــازی دایما در حال نبرد ب ــان ب در جری
ــمن انگاری و تخاصم. اینها همه  ــتند اندیشه دش هس
ــت، بازتابی از شرایط بیرونی جوامع  مفاهیمی آشناس
بحران زده که در دنیای مجازی هم دست از سر آدمی 
ــی پیروزمندانه در  ــک زندگ ــردن ی برنمی دارد».پیش ب
ــاید برای بسیاری از  دنیای موازی مثل کلش  آوکلنز ش
ــاس ناکامی می کنند،  مردم که در زندگی واقعی احس
ــد اما درواقع این حجم عظیم جنگ و  لذت بخش باش
ــف هویت در قالب مفهوم جنگیدن،  ویرانی و بازتعری
ــت که دنیای آشوب زده امروز به آن  آخرین چیزی اس
ــن می جنگم، پس  ــا هویت «م ــی ب ــاز دارد. آدم های نی

هستم».
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ساجدی نیا به ایسنا خبر داد
سایت های اینترنتی دانلود فیلم 

زیر ذره بین پلیس
ــاجدی نیا درباره اینکه آیا  � ــین س ایسنا: سردار حس

ــدام به  ــایت هایی که اق ــورد با س ــس برنامه برخ پلی
فراهم کردن امکان دانلود رایگان محصولات فرهنگی 
ــی غیرمجاز  ــز فیلم های خارج ــورمان و نی داخل کش
ــاره پلیس فتا  ــا خیر؟ گفت: در این ب ــد را دارد ی کرده ان
ــا یکدیگر اقدام  ــا در همکاری ب ــس اطلاعات م و پلی
ــایت ها کرده و با آنان نیز برخورد  ــایی این س به شناس
ــود. وی با بیان اینکه یک سری از افراد نیز اقدام  می ش
ــایت ها  ــود در س ــولات غیرمجاز خ ــغ محص ــه تبلی ب
کرده اند، خاطرنشان کرد: پلیس فتا و پلیس، اطلاعات 
ــی از  ــد می کنند و اتفاقا بخش ــازی را رص ــای مج فض
ــتگیری هایی که در عملیات هفته گذشته داشتیم،  دس
ــی و فضای مجازی  ــایت های اینترنت از میان همین س
ــری از گروه ها نیز به  ــاجدی نیا ادامه داد: یک س بود. س
شکل باندی فعالیت می کردند که حوزه های آنان، هم 
ــای اینترنت و مجازی و هم در فضاهایی مانند  در فض
ــایی شده  کف خیابان ها بود که برخی از آنان نیز شناس

و با آنان برخورد نیز شده است.  

علت نامشخص مرگ
 ماهیان جزیره کیش

ــت بوم های دریایی سازمان  � مهر: مدیرکل دفتر زیس
ــت با انتقاد از اینکه محیط  زیست در جزیره  محیط زیس
ــدارد، گفت: هنوز علت مرگ هزاران  کیش اداره کل ن
ــن جزیره  ــته در ای ــای گذش ــی طی روزه ــه ماه قطع
ــت. داوود میرشکار افزود: با وجود  مشخص نشده اس
ــت هرمزگان  ــل محیط  زیس ــال قب ــه حدود ۱۰ س اینک
مبلغی را بابت دریافت قطعه زمینی جهت راه اندازی 
ــت  ــش پرداخ ــه آزاد کی ــت در منطق اداره محیط  زیس
ــتقر  کرده، اما هنوز اداره کل در منطقه آزاد کیش مس
ــن اطلاعاتی که  ــه وی، بنابرای ــه گفت ــت. ب ــده اس نش
ــکلات زیست محیطی این منطقه  درباره مسائل و مش
ــه آزاد کیش  ــای منطق ــه برمبنای داده ه ــم، هم داری
ــت ، خود نمی تواند آنها را بررسی  ــت و محیط زیس اس
ــازمان  ــت بوم های دریایی س ــرکل دفتر زیس ــد. مدی کن
ــزاران قطعه  ــرد: در مورد ه ــت تصریح ک محیط  زیس
ــته در منطقه آزاد کیش تلف  ماهی که روزهای گذش
ــترس نیست و  ــده اند، هنوز اطلاعات دقیقی در دس ش
ــای منطقه آزاد  ــاس داده ه ــه می دانیم، بر اس هرآنچ
ــکار اظهار کرد: اما آنچه مشخص  کیش است. میرش
ــت، این است که این ماهیان تعدادی از ماهیان ریز  اس
سطح زی بوده اند که عوامل مختلفی می تواند موجب 
مرگ ومیر آنها شده باشد. وی افزود: احتمال اینکه این 
ــای دریایی در این  ــاس تجمع عروس ه ماهیان بر اس
منطقه تلف شده باشند، بسیار ضعیف است. مدیرکل 
ــت  ــازمان محیط زیس ــت بوم های دریایی س دفتر زیس
ــرخ در حوالی این منطقه یا  ــد: بروز کشندس یادآور ش
ــده توسط شناورهای شیلاتی و  ریختن ماهیان فاسدش
ــت که به  ــن آلودگی های نفتی از مواردی اس همچنی
احتمال زیاد ممکن است باعث تلف شدن این ماهیان 

شده باشند. 

شرایط استخدام 
در آموزش وپرورش اعلام شد

ــگاه  � ــت دانش ایلنا: محمود مهرمحمدی، سرپرس
ــتورالعمل  ــده نزدیک، دس ــت: در آین ــان، گف فرهنگی
ــتخدامی آموزش وپرورش از طریق  برگزاری آزمون اس
ــانی این وزارتخانه منتشر  مرکز برنامه ریزی نیروی انس
ــا تأکید بر  ــگاه فرهنگیان ب ــت دانش ــود. سرپرس می ش
ــته های آزمون  ــات و رش ــوز از جزئی ــه ما هم هن اینک
ــتخدامی آموزش وپرورش اطلاعی نداریم، تصریح  اس
ــوان مطرح کرد،  ــتخدام می ت کرد: اما آنچه درباره اس
این است که شرایط مانند دانشجویان دوره کار شناسی 
ــال در این دانشگاه  که درحال حاضر به مدت چهار س
ــوند،  ــتخدام می ش ــل می کنند و پس از آن اس تحصی
ــوند. وی  ــراد با تعهد خدمت وارد نمی ش ــت و اف نیس
ــاله و  ادامه داد: بلکه این افراد با گذراندن دوره یک س
ــرکت می کنند.  ــان آن، در آزمون های مربوطه ش در پای
ــرایط، به  ــازات لازم و احراز ش ــب امتی ــورت کس در ص

استخدام آموزش وپرورش درخواهند آمد. 

پایگاه خبري «نظر» 
به جمع رسانه ها پیوست

شرق: پایگاه خبري «نظر» پس از یک دوره فعالیت  �
آزمایشي، به صورت رسمي به جمع رسانه هاي کشور 
پیوست. در توضیحي که این سایت خبري درباره نحوه 
فعالیت خود منتشر کرده، آمده است: «نظر» با عنوان 
«شبکه فعالان رسانه» توسط جمعي از اهالي رسانه  
ــته روزنامه نگاري و علوم ارتباطات،  و دانشجویان رش
ــد ضمن پایش  ــت و تلاش مي کن ــده اس راه اندازي ش
ــتفاده از ظرفیت  ــور و با اس ــانه هاي کش محتواي رس
ــهروند-خبرنگاران، «خبر»ها و «نظر»هاي  ارتباطي ش
دورمانده از دید رسانه هاي رسمي را، که در شبکه هاي 
اجتماعي و به صورت محدود منتشر مي شود، با حفظ 
ــیع تري  ــتره وس ــور، در گس ــئون قانوني و عرفي کش ش
ــتوني  ــه کند. در این پایگاه خبري س ــه مخاطبان ارائ ب
ــه فعالیت  ــود ک ــبکه نظر» دیده مي ش ــوان «ش با عن
شبکه هاي اجتماعي را در قالب بسته رسانه اي جدید 
به مخاطبان، ارائه مي کند. پایگاه اطلاع رساني «نظر» 
ــت هم زمان با روز جهاني  از روز یکشنبه ۲۷ اردیبهش
ارتباطات به طور رسمي فعالیت خود را آغاز کرده و با 
نشاني nazarnews. com در دسترس مخاطبان است.

خبر
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ــش  ــن چال ــوان مهم تری ــدن آب به عن شرق: مطرح ش
ــته ای، انتقاد از  ــال جاری پس از مسئله هس ایران در س
ــران، تأکید بر لزوم  ــار منابع آبی در ای محرمانه بودن آم
ــگ آب و... از جمله   ــکام فقهی برای تغییر در فرهن اح
ــده در نشست «آب، فرهنگ  مهم ترین مسائل مطرح ش
ــم، مدیرگروه ارتباطات  ــانه» بود. مهدی منتظرقائ و رس
ــت گفت: در  ــران، در این نشس ــگاه ته ــی دانش اجتماع
ــزارش جامع نیاز داریم که  ــائل آبی به تدوین یک گ مس
برآیند تمام تفکرات و نظرات جامعه در زمینه آب باشد. 
ــئله  ــتی نمی دانیم مس وی افزود: در بخش آب به درس
ــت تا آن را توسط رسانه ها مطرح کنیم. نظرات  ما چیس
ــت.  ــوزه از صفر تا صد متغیر اس ــی در این ح کارشناس
ــتی  بنابراین نمی توان در چنین فضایی برنامه ریزی درس
ــرای تدوین یک  ــور ب ــاره به نیاز کش انجام داد. وی با اش
برنامه جامع الاطراف که نظر تمام ذی نفعان در مسائل 
ــفانه تفرق در  ــن کند، عنوان کرد: متأس ــف را تأمی مختل
ــیاری از راه حل ها در راستای  مسئله آبی سبب شده بس
ــد. در چنین فضایی صاحبان صنعت،  منافع ملی نباش
سدسازها و شهروندان به سلیقه خود مسئله را طراحی 
می کنند. مدیر گروه ارتباطات اجتماعی دانشگاه تهران 
با انتقاد از محرمانه بودن آمار منابع آبی در ایران، گفت: 
ــن دو پایان نامه در زمینه آب را مدیریت کردم، اما آمار  م
ذخایر پشت سد به سختی در اختیار ما قرار گرفت. آمار 
مصرف، محرمانه تلقی می شود و در میزان بارندگی ها 
ــون باوجود اتمام این  ــود دارد. در نتیجه تاکن ابهام وج
ــفافی از وضعیت آب ایران  ــه، به تصویر ش دو پایان نام
نرسیدیم. مدیر گروه ارتباطات اجتماعی دانشگاه تهران 
ــوان کرد: در ایران  ــخنان خود عن در بخش دیگری از س

هنوز فرهنگ اطلاع رسانی و شفافیت وجود ندارد. 
دولت خود را خزانه دار، کلید دار و حافظ تمام ارکان 
ــی برای خود  ــه چنین نقش ــت می داند. دولتی ک مل
ــت که نگه داشتن اطلاعات،  ــد طبیعی اس قایل باش
ــتگاه های مختلف آن باشد. وی تأکید  ــتراتژی دس اس
ــائل در بین مسئولان ما  کرد: میل به امنیتی کردن مس
سبب می شود اطلاع رسانی درست و به موقع درباره 
ــفانه در ایران  ــود. متأس ــف انجام نش ــائل مختل مس
ساخت یک سد توسط یک دستگاه به مسائل امنیتی 

گره زده می شود. 

آب مهم ترین مسئله ایران بعد از پرونده هسته ای
ــتی با عنوان «آب، فرهنگ  هادی خانیکی در نشس
ــد، به تشریح هفت  ــهد برگزار ش ــانه» که در مش و رس
عنوان برتر رسانه ها با موضوع آب طی دو سال گذشته 
پرداخت. عضو هیأت علمی دانشگاه علامه طباطبایی 
گفت: براساس گزارش محققانه دانشجویان دانشگاه 
ــد، از بین ۱۶۵ مسئله  ــانه ها منتشر ش تهران که در رس
ــد.  ــت انتخاب ش ــال ۹۴، ۱۰ اولوی ــور در س ــم کش مه
ــته ای، آب  ــئله هس در میان این اولویت ها پس از مس
مهم ترین چالش ایران در سال جاری است. به اعتقاد 
ــروژه پرهزینه،  ــد گتوند، به عنوان یک پ ــئله س وی مس
ــته و  ــانه ای داش ــکاس را در فضای رس ــترین انع بیش
درنهایت دیدگاه کارشناسان این بوده که این سد موزه 
عبرت محیط زیست ایران است. مسئول انجمن علمی 
ــه داد: زاینده رود  ــات فرهنگی و ارتباطات ادام مطالع
ــن رودخانه با فرهنگ ایرانی، برهم خوردن  و ارتباط ای
ــن نمایندگان در  ــه و درنهایت تحص ــم آبی منطق رژی
ــرای اصلاح مدیریت  ــت جمهوری ب مقابل دفتر ریاس
آب زاینده رود، دومین تیتر برجسته مطبوعات بود. وی 
گزارش رسانه های خارجی در زمینه تأثیر خشک سالی 
در بروز تنش های سیاسی و شکل گرفتن بهار عربی در 
منطقه خاورمیانه را سومین عنوان برجسته با موضوع 
آب اعلام کرد. خانیکی گزارش ناسا درباره ورود ایران 
به دوره خشک سالی ۳۰ ساله، سخنان عیسی کلانتری 
ــر رنانی در  ــخنان دکت ــت تالاب گاوخونی، س در نشس
ــت های «آب، فرهنگ و جامعه» و نتایج  سلسله نشس
ــگاه تهران درباره  ــجویان دانش گزارش محققانه دانش
ــال ۹۴ را دیگر  ــت در س ــای دول ــن چالش ه مهمتری
ــته مطبوعات در زمینه آب اعلام کرد.  تیترهای برجس
ــگاه فردوسی  ــکده علوم اجتماعی دانش معاون دانش
مشهد گفت: برای تغییر در فرهنگ آب باید به احکام 
ــفی در نشست «آب،  فقهی ورود پیدا کنیم. علی یوس
ــی مشهد  ــگاه فردوس ــانه» که در دانش فرهنگ و رس
برگزار شد، افزود: تصویری که در رسانه ها از وضع آب 
ــران آب وجود دارد، با فضای واقعی و رفتارهای  و بح
ــفانه یک ترس  ــا آب همخوانی ندارد. متأس ــط ب مرتب
ــه نمی خواهند باور کنند بحران  مخفی وجود دارد ک

جدی آب داریم. 

نشست «آب، فرهنگ و رسانه» برگزار شد
انتقاد از محرمانه بودن آمار منابع آبى در ايران

از ۱۲ وزیر آموزش وپرورش پس از انقلاب اسلامی، 
ــاله خود را  ــته اند دوره چهارس ــر توانس ــا پنج وزی تنه
ــئله  ــام کنند. این مس ــتیضاح و برکناری تم ــدون اس ب
ــرزان وزارت در آموزش وپرورش  ــی ل ــان از صندل نش
ــاله آن در  ــی ای که پس از ثبات هشت س دارد. صندل
ــازندگی و در زمان وزارت محمدعلی نجفی،  دولت س
ــال ۱۳۷۶ تابه امروز، رنگی  ــات در س از دولت اصلاح
ــوی  ــت. وزیران آن یا از س ــه خود ندیده اس ــات ب از ثب
ــتیضاح قرار  ــلامی در معرض اس مجلس شورای اس
ــن وزیر آموزش وپرورش دولت  می گیرند، یا مانند اولی
احمدی نژاد، یعنی محمود فرشیدی در اوایل راه از کار 
برکنار می شوند. دراین میان، اما سهم استیضاح شده ها 

بیشتر است. 
ــر آموزش وپرورش  ــئله ای که حالا گریبان وزی مس
ــت. درحال حاضر،  ــت روحانی را هم گرفته اس در دول
ــی ها باعث  ــر آموزش وپرورش با مجلس مواجهه وزی
ــون، دو کارت زرد از نمایندگان  ــت وی، تاکن ــده اس ش
ــتیضاح قرار گیرد که  ــت کند و در یک قدمی اس دریاف
ظاهرا با وساطت هیأت رئیسه مجلس، قرار نیست در 

صحن علنی خانه ملت برگزار شود. 
ــتیضاح قرار  ــرض اس ــا چرایی در مع ــه ب در رابط
ــر،  ــال اخی ــرورش در ۲۰ س ــن وزرای آموزش وپ گرفت
ــود؛ برخی تمرکز  ــی مطرح می ش ــای متناقض بحث ه
ــی  ــائل اجرائ ــرورش در مس ــالای وزارت آموزش وپ ب
تعلیم و تربیت و برخورد سلیقه ای نمایندگان مجلس 
ــتیضاح  با این تمرکزگرایی را دلیلی بر حجم بالای اس
ــی دیگر دلیل  ــرورش می دانند، اما طیف در آموزش وپ
ــف وزرای آموزش وپرورش پس از  ــئله را ضع این مس
علی اکبر پرورش (۱۳۶۰-۱۳۶۴) و محمدعلی نجفی 
(۱۳۷۶ - ۱۳۶۸) می دانند، به طوری که نحوه انتخاب 
ــال ۱۳۷۶ تاکنون،  تمامی وزرای آموزش وپرورش از س
ــان آموزش وپرورش  ــان و کارشناس ــاد فرهنگی با انتق

همراه بوده است. 
معرض  در  و  خنثی  اصلاحات،  دولت  وزرای 

استیضاح
ــه وزرای آموزش وپرورش  ــوه مواجه ــی نح بررس
ــن مورد،  ــد، در اولی ــان می ده ــتیضاح نش با خطر اس
ــهریور ۸۲، مرتضی حاجی، وزیر  ــم در ش مجلس شش
آموزش وپرورش دولت هشتم و رئیس ستاد انتخاباتی 
ــال ۱۳۷۶ را، به دلیل عدم  ــی در س ــیدمحمد خاتم س
ــتیضاح  ــات فرهنگیان اس ــدارس و مطالب ــازی م نوس
ــده،  کرد ولی بازهم وزیر آموزش وپرورش استیضاح ش
ــد رأی اعتماد مجلس را کسب کند. حاجی،  موفق ش
ــهیل  ــو تلاش کرد با تس ــش از یک س در دوران مدیریت
ــدارس از آموزش وپرورش به  ــور م ــذاری اداره ام واگ
ــه را کوچک کند  ــاختار این وزارتخان خود معلمان، س
ــی از این  ــذف معاونت پرورش ــا ح ــوی دیگر ب و از س
وزارتخانه، اصلاحات ساختاری را پی بگیرد، اما همین 
اصلاحات پاشنه آشیل او شد و او و مدیرانش را درگیر 

حاشیه های بسیاری کرد. 
ــرض خطر  ــر در مع ــین مظف ــز حس ــن نی پیش ازای
ــه  ــاطت هیأت رئیس ــرار گرفت، اما با وس ــتیضاح ق اس

مجلس طرح استیضاح او اعلام وصول نشد. 
ــن انتخاب های  ــی از عجیب تری ــر یک ــین مظف حس
سیدمحمد خاتمی در دوره اول ریاست جمهوری اش 
ــاختاری و  ــروع روند اصلاحات س ــود. با توجه به ش ب
ــی آموزش وپرورش در دوره نجفی، پیش بینی  محتوای
ــر قدرتمندتری  ــد رئیس جمهور اصلاحات، وزی می ش
ــرورش به مجلس  ــدی وزارت آموزش وپ ــرای تص را ب
ــی  معرفی کند، اما به هرحال با توجه به آرایش سیاس
ــی  ــی آن روز، خاتم ــای سیاس ــم و فض ــس پنج مجل
ــی محافظه کارانه بزند و  ــت به انتخاب ترجیح داد دس
ــه مجلس پنجم که  ــر را به عنوان وزیر ب ــین مظف حس
ــان بود، معرفی کند. مظفر به جز  در اختیار اصولگرا ی
ــی  ــی در الگوی آموزش ــی تغییرات جزئ ــال برخ اعم
ــارهای اطراف صورت  نظام جدید که برای کاهش فش
ــی را در آموزش وپرورش  ــت، عملا خط خاص می گرف
ــای اینکه در  ــع او ترجیح داد به ج ــی نگرفت. درواق پ
ــرای اصلاح و  ــه در دوره های قبل ب ــت برنامه، ک جه
ــاختار آموزش وپرورش پیش بینی شده بود،  تقویت س
ــرورش را در این چهار  ــد، وزارت آموزش وپ حرکت کن
ــرایط بحرانی  ــال آرام نگه دارد و از تأثیرگرفتن از ش س
روز، بر حذر دارد. در دولتی که هر ۹ روز با یک بحران 
مواجه بود، وزارت آموزش وپرورش مظفر هیچ روزی 
ــیاری از کارشناسان  ــد. به نظر بس با بحران مواجه نش
مسائل آموزشی، دوره وزارت مظفر یکی از خنثی ترین 
ــلاب  ــد از انق ــرورش بع ــای وزارت آموزش وپ دوره ه

اسلامی ایران بود. 
وزرای احمدی نژاد، پرحاشیه و در معرض استیضاح
ــرورش را می توان  ــن دوران آموزش وپ بی ثبات تری
ــت وجو کرد؛  ــژاد جس ــود احمدی ن ــت محم در دول

ــانه ها  جایی که گزینه ای گمنام برای فرهنگیان و رس
ــم محمود فرشیدی به یک باره در سال ۱۳۸۴،  به اس
ــد و دوسال بعد از استیضاح  وزیر آموزش وپرورش ش
ــرد و اما پس از آن، از  ــوی مجلس رهایی پیدا ک از س
سوی رئیس دولت برکنار شد. دوره وزارت فرشیدی، 
یکی از جنجالی ترین و پرحاشیه ترین دوره ها در تاریخ 
ــو بالاگرفتن اعتراض  ــرورش بود. از یک س آموزش وپ
ــاب و تحصن عمومی در  ــان که منجربه اعتص معلم
سال ۸۵ شد، فرشیدی را در موقعیت پیچیده ای قرار 
ــی اقدامات عجیبی چون  ــوی دیگر حواش داد و از س
طرح سؤالات توهین آمیز نسبت به پیامبر اسلام(ص) 
در یکی از آزمون های این وزارتخانه، انتقادات زیادی 
ــیدی،  ــد از برکناری فرش ــت. بع ــه او برانگیخ را علی
ــی بی وزیر مانده  ــه، که چند وقت ــئولیت وزارتخان مس
ــد؛ فردی که  ــپرده ش بود، به علیرضا علی احمدی س
ــابی به محمود  ــد نزدیکی فکری و انتس ــه می ش گفت
ــژاد،  احمدی ن دارد.  ــوری  رئیس جمه ــژاد  احمدی ن
ــور فراخواند تا او را  ــگاه پیام ن علی احمدی را از دانش
به عنوان گزینه پیشنهادی وزارت به مجلس معرفی 
ــئولیت  کند؛ گزینه ای که پیش تر هم برای تصدی مس
ــده بود، اما موفق به  وزارتخانه های دیگر معرفی ش
ــده بود. او در آموزش وپرورش  کسب رأی اعتماد نش
ــت، اما طرح  ــتیضاح قرار گرف ــرض اس ــار در مع دوب

استیضاح وی اعلام وصول نشد. 
ــال ۱۳۸۸،  ــم در س ــت ده ــروع به کار دول ــا ش ب
ــیون  احمدی نژاد حمیدرضا حاجی بابایی را از فراکس
آورد  ــرورش  آموزش وپ ــه  ب ــس  مجل ــان  فرهنگی
ــر  ــی اش، وزی ــکاران مجلس ــالای هم ــا رأی ب و او ب
ــع برخی دلیل این  ــد. در آن مقط آموزش وپرورش ش
ــای امتیازی به مجلس  ــاب احمدی نژاد را، اعط انتخ
ــتیضاح نکردن وزیر  برای اطمینان حاصل کردن از اس
آموزش وپرورش عنوان کردند، اما عملکرد جنجالی 

حاجی بابایی و تغییرات ساختاری پرهزینه و کم فایده 
ــت وی در آموزش وپرورش  ــال های آخر فعالی او، س
ــرد. بااین حال، او  ــدگان همراه ک ــا اعتراض نماین را ب
ــابقش در مجلس،  ــکاران س ــطه حضور هم به واس
ــتیضاحش در  مانع خیز برخی از نمایندگان برای اس

مجلس شد. 
فانی گزینه دوم روحانی و سوءتفاهم مجلس از 

عملکرد او
اولین گزینه حسن روحانی، رئیس دولت یازدهم، 
ــرورش، محمدعلی  ــدی وزارت آموزش وپ برای تص
نجفی، بود؛ کسی که فرهنگیان، دوران وزارت او را در 
ــازندگی باثبات ترین دوران آموزش وپرورش  دولت س
ــی از او دارند، اما مجلس  ــد و خاطره  خوب می خوانن
ــا کابینه روحانی، به او  ــرا در اولین مواجهه ب اصولگ
ــاد نداد. پس از نجفی، فانی  تصدی وزارت  رأی اعتم
آموزش وپرورش را دراختیار گرفت و حالا در معرض 
ــا در معرض  ــت. اکنون ب ــرار گرفته اس ــتیضاح ق اس
ــتیضاح قرار گرفتن وزرای آموزش وپرورش در ۲۰  اس
سال اخیر و برخورد سلیقه ای نمایندگان با وزارتخانه 
تمرکزگرایی همچون وزارت آموزش وپرورش، به نظر 
می رسد طیفی از نمایندگان مجلس به دلیل ضعف 
ــته اند با  ــاختاری در بدنه آموزش وپرورش نتوانس س
ــا ناتوانی  ــوند. دلیل این ادع ــنا ش عملکرد فانی آش
از  ــی  برخ ــرای  اج در  ــرورش  آموزش وپ ــی  منطق
ــت. به طوری که  ــای نمایندگان مجلس اس دغدغه ه
دلیل کارت زرد دومی که فانی دریافت کرد، اعتراض 
ــای قراردادی  ــدن نیروه ــدگان به استخدام نش نماین
ــه توانایی جذب  ــن وزارتخان ــه ای ــارغ از اینک بود. ف
ــدارد. آموزش و پرورش درحال حاضر  این نیروها را ن
به دلیل برهم خوردن توازن نیروی انسانی و نداشتن 
ــد را ندارد،  ــکان جذب نیروی جدی ــی مالی، ام توانای
چراکه براساس آمار رسمی آموزش و پرورش تعداد 
ــاغل در چهارسال اخیر، یعنی از سال ۸۸  کارکنان ش
ــت،  ــر، افزایش یافته اس ــر ۱۲۰ هزار نف ــا ۹۲، بالغ ب ت
به عبارتی در دولت قبل در فاصله سال های یادشده، 
ــنل آموزش و پرورش  ــوع پرس ــر به  مجم ۱۲۰ هزارنف
ــه تعداد  ــت ک ــد و این درحالی اس ــور اضافه ش کش
ــیر نزولی مواجه  ــوزان در همین مدت با س دانش آم
ــنلی  ــهم پرس ــت. به همین دلیل درصد س ــوده اس ب
ــرورش، به ویژه  ــه آموزش و پ ــه وزارتخان از کل بودج
ــدت افزایش یافته  ــای نهم و دهم، به ش در دولت ه
ــت؛ یعنی ۹۹  ــده اس ــه عدد ۹۹ درصد نزدیک ش و ب
درصد بودجه آموزش و پرورش صرف حقوق و مزایا 
می شود. درمجموع باید گفت، سوءتفاهم نمایندگان 
ــت کنونی  ــلامی درباره وضعی ــورای اس مجلس ش
آموزش وپرورش و برجسته شدن برخی نقاط ضعف 
ــتادی آموزش وپرورش باعث شده است،  ساختار س
ــت روحانی در  ــر آموزش وپرورش در دول ــن وزی اولی

معرض استیضاح قرار گیرد. 

وزرای آموزش وپرورش طی ۲۰ سال اخیر همیشه در معرض استیضاح بوده اند

صندلی لرزان وزارت در آموزش وپرورش
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محمدحسين نجاتى

۴درمانگاه سگ های ولگرد 
در ۴ نقطه پایتخت فعال است

ــرکت  � ش ــل  قدیمی،مدیرعام ــا  رض شرق: 
ــهرداری تهران از  ــاماندهی صنایع و مشاغل ش س
ــگ های ولگرد در چهار  فعالیت چهار درمانگاه س

نقطه از شهر تهران خبر داد. 
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